

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

w sprawie przyznania środków w BUDŻECIE ROKU 2011 na dokonanie remontu elewacji wraz z ociepleniem Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 14 im. „Przyjaciół Dzieci” przy ul. Kasprowicza 10 w Gorzowie Wlkp.

W ciągu ostatnich dwóch lat ze środków własnych, oraz Rady Rodziców dokonano całkowitego odnowienia wnętrza przedszkola. Wymieniono stolarkę drzwiową, wyremontowano i odmalowano wszystkie sale przedszkolne, szatnię dziecięcą, hol przedszkola, wymieniono oświetlenie w salach, zakupiono nowe meble, dywany i inne elementy wyposażenia.

W związku z bardzo złym stanem technicznym elewacji konieczny jest jej pilny remont i ocieplenie budynku, co przekracza możliwości finansowe przedszkola.

Oto krótki opis stanu technicznego elewacji:

1. Strona frontowa przedszkola:

Z zadaszania nad wejściem odpada tynk, pokruszyła się część cegieł, są widoczne metalowe bele konstrukcyjne, farba elewacyjna odpada płatami.

2. Lewa strona boczna:

Pęknięcia w murze w okolicy dachu, popękany i powypłukiwany tynk, widoczne ślady zaprawy po wymianie okien i zamurowaniu drzwi. Duże zacieki wodne.

3. Prawa strona boczna:

Farba elewacyjna odpada płatami, widoczne ubytki w murze, odpadający tynk.

4. Ściana tylna:

Popękany i odpadający tynk, odpadająca farba elewacyjna, głębokie szpary między cegłami, zwietrzała zaprawa

Przez wyżej opisane szpary między cegłami i ubytki w elewacji, w miejscach, w których ukruszyła się zwietrzała zaprawa, podczas opadów deszczu robią się zacieki, które wnikają w strukturę wewnętrzną ścian, przedostając się do środka budynku. Na skutek tego powstaje wilgoć, która jest przyczyną nieustannej walki z zaciekami na ścianach, co może grozić rozwojem tzw. „grzyba”. Jednym z zaleceń Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej jest niedopuszczenie do jego powstawania, co jest syzyfową pracą, gdyż tragiczny stan techniczny elewacji stwarza idealne warunki do rozwoju grzybnii. Jak wiadomo, jest to bardzo groźne i szkodliwe dla zdrowia dzieci i wszystkich osób przebywających w przedszkolu.

Godnym podkreślenia jest fakt, że w drugiej połowie minionego roku szkolnego placówka otrzymała od miasta 57.000 zł na kompleksowy remont dachu. Pozostałaby kwestia elewacji budynku wraz z ociepleniem. Budynek ostatnio był remontowany w latach siedemdziesiątych, od tego czasu jedynie raz był odmalowany. Wielokrotnie Dyrekcja przedszkola wysyłała monity w sprawie remontu, ale nie było pozytywnych odpowiedzi.

W załączeniu przesyłam aktualne zdjęcia całości, oraz wybranych elementów ścian zewnętrznych budynku, które potwierdzają konieczność remontu.

W związku z tragicznym stanem technicznym elewacji zwracam się z wnioskiem, aby w budżecie miasta na rok 2011 przewidzieć środki finansowe na remont kapitalny wraz z ociepleniem elewacji zewnętrznej Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 14

W zał. 20/30/10. (my amiszled do biuletynu)

Augustyn Wiermiki